
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.07.2021                                с. Голынщина                                               № 73 
 

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 
14.06.2019 № 74 «Об утверждении Плана  мероприятий по реализации 
Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 
года на территории Голынщинского  сельсовета на период 2019-2025 годов» 

 

 В соответствии с Указом Президента РФ от 29 мая 2020 г. № 344 «Об 

утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской 

Федерации до 2025 года» и  рассмотрев представление Кирсановской 

межрайпрокуратуры от 18.06.2021 № 02-01-28-2021 «Об устранении 

нарушений законодательства о противодействии экстремистской 

деятельности», администрация сельсовета постановляет: 
 1. Внести в постановление администрации сельсовета от 14.06.2019 № 

74 «Об утверждении Плана  мероприятий по реализации Стратегии 

противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на 

территории Голынщинского  сельсовета на период 2019-2025 годов» 

следующие изменения: 

 1.1. План дополнить пунктами  13 и 17 следующего содержания: 

13 

Обеспечение реализации прав граждан на свободу 

совести и свободу вероисповедания без нанесения 

ущерба религиозным чувствам верующих и 

национальной идентичности граждан России   

постоянно 

Администрация 

сельсовета, 

руководители 

организаций 

14 

Своевременное реагирование органов местного 

самоуправления на возникновение конфликтных и 

предконфликтных ситуаций   

постоянно 
Администрация 

сельсовета  

15 

Мотивирование граждан к информированию 

государственных органов о ставших им известными 

фактах подготовки к осуществлению экстремистской 

деятельности, а также о любых обстоятельствах, 

которые могут способствовать предупреждению 

экстремистской деятельности, ликвидации или 

минимизации ее последствий 

 

постоянно 
Администрация 

сельсовета  

16 

Подготовка и размещение в печатном средстве 

массовой информации сельсовета, в информационно-

телекоммуникационных сетях, включая сеть 

«Интернет», социальной рекламы, направленной на 

патриотическое воспитание молодежи   

 

постоянно 

Администрация 

сельсовета, 

руководители 

организаций 

17 

Подготовка и распространение информационных 

материалов о предупреждении и пресечении 

экстремистской деятельности, ориентированных на 

повышение бдительности граждан, формирование у них 

чувства заинтересованности в противодействии 

постоянно 
Администрация 

сельсовета  



2 

 

экстремизму  

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного  

самоуправления» и разместить в сети Интернет на странице Голынщинского 

сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                              Н.А.Кипчатова 


